
Kombinace předčasného důchodu a pracovního úřadu

Napsal uživatel 
Středa, 27 Říjen 2010 17:28 - Aktualizováno Čtvrtek, 30 Leden 2020 09:25

Vhodnou kombinací z hlediska financí je zkombinovat Váš odchod do předčasného důchodu s
registrací na pracovním úřadě a pobíráním podpory v nezaměstnanosti. Registrace na
pracovním úřadě (při zachování dalších podmínek) je vyloučenou dobou (tzn. nemusí snižovat
budoucí výši důchodu) a zároveň (náhradní) dobou pojištění. Lze tak dosáhnout vhodně ukonč
eného roku pojištění - to si sami asi nespočítáte. Pro laika je těžké odvodit dny pojištění z
Informativního listu pojištění, neboť ne všechno se počítá stejně, některé doby se krátí na 80%,
některé doby se počítají jinak před rokem 1996 a nyní, atd. U někoho může být dokonce
hmotná podpora v nezaměstnanosti výhodnější než předčasný důchod. U podnikatelů (OSVČ)
může být zásadní, jestli požádáte o podporu na konci, nebo na začátku roku. Tyto 
optimalizace provádíme za Vás
, rozdíly jsou v řádech několika tisícovek ročně.

  

 1 / 1

https://www.duchodspravne.cz/duchodova-kalkulacka/

